
                      

                      

RIPARTIZIONE TERZA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   205  DEL   27/05/2015  
Num. Prop.  967 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Impegno di spesa retta minore ospite presso la Società Cooperativa Sociale "Effedielle" -
Centro socio educativo diurno "Fior di loto"- CIG CIG n. Z2114B49A3  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  L'UFFICIO DEI SERVIZI SOCIALI

Premesso  che, la  legge  328/00  ,  fa  riferimento  alle  competenze  amministrative  a  carico  l' inserimento  di
minori presso istituti a carattere educativo, con provvedimenti emessi dall' autorità giudiziaria minorile.

Visto  il decreto  n.338/98  del tribunale  e  n.71/2013  che  ha  disposto  l' inserimento  del  minore  P.P.presso
idonea  struttura a regime semi-convittuale;  

Vista la  nota  n.  2875/2015 con cui il servizio sociale  professionale  chiedeva  la  disponibilità  all' accoglienza
del minore  alla Società Cooperativa Sociale “Effedielle” – Centro socio – educativo diurno “ Fior di Loto” ;

Vista altresì  la nota n. 4/2015  Società Cooperativa  Sociale  “Effedielle” –  Centro socio –  educativo diurno
“ Fior di Loto” , regolarmente autorizzato, che dava piena disponibilità  all' accoglienza al costo giornaliero di
€ 35,00 iva inclusa  per n. 6 gg.la settimana ;   

Ravvisata l' urgenza  di provvedere all' impegno di spesa per la retta di inserimento per il  minore con
condizioni socio – ambientali e familiari particolarmente fragili;

Considerato  che ai sensi del richiamato art.  163 - comma 1  -  del D.  Lgs.  267/2000, durante  l'  esercizio
provvisorio è possibile effettuare, per ciascun intervento, spese in misura  non superiore, mensilmente, ad un
dodicesimo  delle  somme  previste  nel  bilancio  deliberato,  con  l'  esclusione  delle  spese  tassativamente
regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

Visto che tale spesa è da considerarsi urgente ed indifferibile e che pertanto, si deroga al frazionamento in
dodicesimi;

Rilevato che detto servizio rientra tra quelli cui all' allegato II B del D.Lgs.163/2006 e s.m.i.e trova
applicazione nell' art.20, comma 1 del decreto citato.

Valutato 

Determina n. 888 del 04/06/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 888 del 04/06/2015 - Pagina 1 di 6



· che, in ragione della tipologia della prestazione da eseguire, del costo dello stesso e  dell' esiguità  dei
tempi,  è  opportuno e  necessario procedere  all' affidamento diretto ai sensi dell' art.125  comma  11
del Decreto  Legislativo  n.  163  del 12  aprile  2006  “Codice  dei  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,
servizi e forniture in economia;

· che l' affidamento diretto consente di individuare  con tempestività  il soggetto più idoneo in relazione
sia alle caratteristiche che alla tipologia del servizio da effettuare;

· che alla data attuale non sono attive convenzioni CONSIP, per l'erogazione del servizio comparabile
con quello in parola, alle quali poter eventualmente aderire ai sensi dell'art. 26, comma 3, della  legge
n. 488/1999 e successive modifiche e integrazioni e sul MEPA non è presente detto servizio.

Ritenuto,
pertanto,  di  affidare  il  servizio  di  accoglienza  in  oggetto,  ai  sensi  dell' art.  125,  comma  11,  del
D.Lgs.  163/2006,  alla   suddetta  Società  Cooperativa  Sociale  “Effedielle”  –  Centro  socio  –
educativo diurno “ Fior di Loto per l' importo suddetto, ritenuto congruo,  assumendo il complessivo
impegno  di  spesa  di  €  4725,00   per  i  mesi  di  maggio,  giugno  ,  luglio,  agosto  e  settembre
sull'intervento 1.10.01.03 cap. 3060/10 - cod. SIOPE 1333 per le rette mensili.

Dato atto che è stata acquisita la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari previsti dal comma 7
dell'art.3 della Legge 136/2010, dalla quale risulta  il conto corrente della ditta dedicato ai movimenti
finanziari;

Dato atto che alla presente procedura di spesa è assegnato il codice identificativo CIG n. Z2114B49A3;

Atteso che 
· con  la delibera di C.C. n. 43 del 18/07/2014 è stato approvato il Bilancio di Previsione

2014/2016 e Relazione Previsionale e Programmatica 2014/2016;

· con  la delibera GM 19 del 16/02/2015 è stato approvato il PEG provvisorio 2015;

Vista la L. 241/90 e ss.mm.;
Vista la L. 328/00;
Visti la L.R. n. 19/06 e R. R. n. 4/07; 
Visto il D. lgs. n. 267/00;

Visti
· il D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.;
· il regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3, in data 4

febbraio 2013;

                                                                                                                                             
L' Assistente Sociale

Mola M.Rosaria

2114B49A3

                                         DETERMINA

per  le  motivazioni  espresse  in  premessa  che  qui  si  intendono  riportate  e  trascritte   per  far  parte
integrante e sostanziale

1. di affidare alla  Società Cooperativa  Sociale  “Effedielle” –  Centro socio –  educativo diurno “ Fior di
Loto “,  il servizio di accoglienza educativa diurno per il minore P.P. con condizioni socio –  ambientali
e familiari particolarmente fragili, al costo giornaliero di € 35,00 compresa iva  (retta  giornaliera  ) per
n. 6 gg.la settimana per i mesi da maggio a settembre 2015;   

2. di impegnare  la  somma complessiva di € 4725,00  iva  al 4%  per il periodo da maggio a  luglio  2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 888 del 04/06/2015 - Pagina 2 di 6



sull'intervento  1.100103  ex   cap.  3060/10  bil.2014  -  cod.  SIOPE  1333  in  favore  della  Società
Cooperativa  Sociale  “Effedielle”  –  Centro  socio  –  educativo  diurno  “  Fior  di  Loto”   p.iva  
02830970733  per il pagamento della retta del minore ospite, in deroga ai dodicesimi in quanto trattasi
di spesa urgente ed indifferibile disposta dal Tribunale ;

3. di liquidare  gli importi,  successivamente  a  seguito  di  prestazione  espletata,  dietro  presentazione  di

relativa fattura;

4. di dare  atto, ai sensi della  legge 7 agosto 1990, n.  241, che non sussistono conflitti d' interesse  con il
soggetto con il quale  si instaura  il rapporto contrattuale  derivante  dal presente  provvedimento, giusta
dichiarazione che sarà  riportata  nell'apposita  convenzione che sarà  sottoscritta  con il gestore  titolare
del Centro socio -Educativo;

5. di  dare  atto  che  l' appaltatore  dovrà  attenersi  personalmente  e  tramite  il  personale  preposto  agli
obblighi di condotta,  per  quanto  compatibili,  previsti dal Codice  adottato  da  questo  Ente,  che  verrà
consegnato in copia alla  convenzione di cui sopra  e  che il predetto appaltatore  dichiara  di conoscere
ed accettare.  La violazione  degli obblighi del citato  Codice  comporterà  la  risoluzione  del contratto.
Pertanto, in caso di inottemperanza agli obblighi comportamentali il Comune  di Massafra,  tramite  il
Dirigente  interessato,  provvederà  alla  contestazione,  assegnando  un  termine  di  15  giorni  per  la
presentazione  di  eventuali  osservazioni  e/o  giustificazioni.  Decorso,  infruttuosamente,  il  termine
predetto,  ovvero  nel caso  di giustificazioni non  idonee,  inammissibili o  irricevibili,  il  Dirigente  della
Ripartizione interessata  disporrà, con provvedimento motivato, la  risoluzione del rapporto, fatto salvo
per l' Ente Comune il diritto al risarcimento dei danni.

6. di dare  atto che il presente  provvedimento è  rilevante  ai fini della  pubblicazione sulla  rete  internet ai

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 nell'apposita sezione al  nr 812/15;

5. di pubblicare la presente determinazione sull'albo pretorio on line

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 888 del 04/06/2015 - Pagina 3 di 6



7. Il presente provvedimento, è pubblicato all'Albo Pretorio di questo Ente.

                                                                                                                             IL DIRIGENTE

                                                                                                                       Avv.Latagliata M.Rosaria

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 888 del 04/06/2015 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

10242015 1 3060 10 1 4.725,00€2015/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

04/06/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 888 04/06/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

967 25/05/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 888 del 04/06/2015 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Impegno di spesa retta minore ospite presso la Società Cooperativa Sociale "Effedielle" - Centro socio
educativo diurno "Fior di loto"- CIG CIG n. Z2114B49A3

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 05/06/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 888 del
04/06/2015.

05/06/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 888 del 04/06/2015 - Pagina 6 di 6


